
162 ISSN 1677-7069 3 Nº 71, sexta-feira, 13 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041300162

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 SRP

Dia 25/04/18 às 9h (horário de Brasília). Objeto: eventual
aquisição de instrumentos musicais para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, através
do Sistema de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018 SRP

Dia 25/04/18, às 10:30h (horário de Brasília). Objeto: eventual
prestação de serviços na manutenção, reparos, confecção e instalação
de portões, grades, proteções, coberturas e estruturas metálicas
diversas, visando atender as necessidades das diversas secretarias
municipais, através do Sistema de Registro de Preços. Editais no
sistema eletrônico www.bll.org.br. Demais informações no
www.ibirataia.ba.gov.br, na sede, Pç 10 de Novembro, 09, Nova
Ibirataia, tel 73 35372125 ou pelo e-mail:
l i c i t a ç ã o @ i b i r a t a i a . b a . g o v. b r.

Ibirataia-BA, 12 de abril de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público que no dia 25/04/2018, às 08:30, no endereço
Av. Manoel Carneiro 327 1ºandar, Centro, Itabela-Bahia, serão
recebidas propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
33/2018, tendo como objeto a Contratação de empresa para
Fornecimento de Material de construção destinados às diversas
Secretarias do Município. Os interessados poderão fazer a leitura do
edital na sala da Comissão de Licitação e adquiri-lo sem qualquer
custo, nos dias úteis no horário de 08h00min as 12h00min. As demais
fases do certame serão publicadas no Diário Oficial do Município
w w w. i t a b e l a . b a . i o . o rg . b r.

Itabela-BA, 12 de abril de 2018.
GIONARA DE SOUZA PINHA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2018 SRP

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão
Presencial Nº 012/2018 SRP. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO, TIPO
DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, DESTINADOS
ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA EDUCAÇÃO, regida pelas Leis
Federais n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações. A licitação será
realizada no dia 25 de abril 2018, às 9 h, na sede da Prefeitura
Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, 678,
São Caetano. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal ou através do site
www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html.Informações no Setor de
Licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 12 de abril de 2018.
CARLOS A.B. MARQUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAGUAÇU DA BAHIA

RETIFICAÇÃO

O Município de Itaguaçu da Bahia, torna pública a
RETIFICAÇÃO do aviso de homologação publicado no Diário
Oficial da União do dia 09/04/2018, seção 3 nº 172,

ONDE SE LÊ: "Pregão Presencial nº 013/2018".
LEIA-SE: "Tomada de Preços nº 014/2018".

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

PA Nº 127/2018.
Torna público no dia 24/04/2018, às 09H00, quando estarão

sendo recebidos os envelopes de preços para a contratação de empresa
especializada para fornecimento de combustíveis de forma parcelada em
posto de abastecimento próprio, com vistas ao atendimento das
necessidades de abastecimento e manutenção dos veículos automotores,
oficiais, tratores, maquinas, pertencente ao município de
itapetinga/bahia, e veículos locados. O Edital completo estará disponível
a partir do dia 13 de Abril de 2018, através de solicitação para o seguinte
email: licitacaoitapetinga2017@gmail.com.

Itapetinga-BA, 10 de abril de 2018
JOSÉ ANTONIO CLEMENTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itapicuru/BA comunica aos
interessados a correção da abertura do certame e horários publicados
no D.O.U. terça-feira dia 10/04/2018, Nº68, página nº145, Seção 3,
das:

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Onde se lê O certame será realizado dia 25/04/2018, às
09:30,

Onde se le: O certame será realizado dia 02/05/2018, às
09:30.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Onde se lê: O certame será realizado dia 26/04/2018, às
09:30,

Leia-se: O certame será realizado dia 03/05/2018, às 09:30.
No § 4º, do art. 21, da lei Federal 8.666/93, que estabelece:
[...]Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma
forma que seu deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente
estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não
afetar a formulação das propostas[...]. Retirada de Edital no próprio
diário municipal, e demais informações pelo telefone (75) 3430-
2155/2385.

Itapicuru - BA, 12 de abril de 2018.
ALEYKA TAÍS VITAL DE SANTANA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 2/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM, CNPJ nº
13.866.843/0001-17, torna público que irá realizar a Licitação na
modalidade de RDC PRESENCIAL no 002-2018, tipo menor preço
global, para a Contratação de Empresa Execução de Contratação de
Empresa Especializada Para Construção/Implantação do Sistema de
Abastecimento de Água na Zona Rural do Município de Itatim, Na
Localidade de Felipe Velho, de Acordo Com o Convênio de Nº
0064/2016, Firmado Entre a FUNASA e o Município de Itatim, a ser
realizada no dia 08/05/2018, às 08:30 h. Edital disponível no site
www.itatim.ba.gov.br e anexos em mídias de CD na sede da
Prefeitura Municipal, à Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000.
Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166.

RDC PRESENCIAL Nº 3/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM, CNPJ nº
13.866.843/0001-17, torna público que irá realizar a Licitação na
modalidade de RDC PRESENCIAL no 003-2018, tipo menor preço
global, para a Contratação de Empresa Para Execução de Obras Para
a Construção de 147 Unidades Sanitárias (MSD - Melhoria Sanitária
Domiciliares) A Serem Distribuidas na Zona Urbana e Rural, Neste
Município de Itatim - Bahia, a ser realizada no dia 08/05/2018, às
10:30 h. Edital disponível no site www.itatim.ba.gov.br e anexos em
mídias de CD na sede da Prefeitura Municipal, à Rua da Linha s/n,
Centro, CEP 46.875-000. Maiores informações pelo telefone (75)
3452-2166.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM, CNPJ nº
13.866.843/0001-17, torna público que irá realizar a Licitação na
modalidade de Tomada de Preços no 002-2018, tipo menor preço
global por lote, para a Contratação de Empresa Para Execução dos
Serviços de Pavimentação das Ruas (Belaniza Andrade (Trecho 02) /
Ii Travessa Getúlio Vargas(Trecho)/ João Macedo (Clemente Pinto e
Av. Francisco Oliveira Bastos (Trecho), (Antônio Pinto Santana /
Jovito C. Flores(Trecho) / Manoel P. Santana(Trecho) / Antônio
Lisboa(Trecho), Todas Localizadas No Município de Itatim BA, a ser
realizada no dia 02/05/2018, às 08:30 h. Edital disponível no site
www.itatim.ba.gov.br e anexos na sede da Prefeitura Municipal, à
Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000. Maiores informações pelo
telefone (75) 3452-2166.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM, CNPJ nº
13.866.843/0001-17, torna público que irá realizar a Licitação na
modalidade de Tomada de Preços no 003-2018, tipo menor preço
global, para a Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços
Voltados a Construção de Um Muro de Arrimo Em Pedra
Argamassada, Com Agulheiros (Dreno), A Serem Executados Na
Área Destinada A Construção Do Estádio Municipal De Itatim BA, a
ser realizada no dia 02/05/2018, às 08:30 h. Edital disponível no site
www.itatim.ba.gov.br e anexos na sede da Prefeitura Municipal, à
Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000. Maiores informações pelo
telefone (75) 3452-2166

Itatim - BA, 12 de abril de 2018.
UILMA SANTOS DA CRUZ

Presidente-COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

O Pregoeiro do Município de Itiúba - Bahia, informa que
realizará Pregão Presencial no dia 25 de abril de 2018 às 09:00 h. O
presente Pregão tem como objeto aquisição de 01 (um) trator "0"
quilômetro, agrícola, modelo 4x4, potência mínima 75 cv, c/moto-
redutor, mais o Kit contendo 01 (uma) bomba de graxa, macaco e
compressor, arado fixo 03 (três) discos 28 polegada, grade hidráulica
de 24x18 polegadas, cultivador escarificador hidráulico, reboque tipo
carreta agrícola em madeira com 02 (dois) eixos, pneus, molas e
capacidade para 04 (quatro) toneladas e carreta tanque com
capacidade de 4.300 litros, conforme Contrato de Repasse nº
847523/2017/MAPA/CAIXA, firmado entre a União Federal por
intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
representado(a) pela Caixa Econômica Federal e o Município de
Itiúba/BA. Informações pelo tel.(74) 3546-1144.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

O Pregoeiro do Município de Itiúba - Bahia, informa que
realizará Pregão Presencial no dia 25 de abril de 2018 às 14:00 h. O
presente Pregão tem como objeto o Registro de Preços para aquisição
de forma parcelada de urnas funerárias (Adulto e Infantil), vestimenta
mortuária e prestação de serviços na arrumação do corpo e translado,
para concessão de auxilio funeral às famílias carentes em função do
cumprimento da Lei Municipal de Benefícios Eventuais, junto ao
Fundo de Assistência Social deste Município. Informações pelo
tel.(74) 3546-1144.

Itiúba-BA, 12 de abril de 2018.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13
e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos,
eletroeletrônicos, móveis, instrumentos musicais, equipamentos,
periféricos e suprimentos de informática para atender as necessidades
do Município de Jaborandi - Bahia, abertura no dia 27/04/2018 às
08hs30min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

Jaborandi-BA, 12 de abril de 2018.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2018

Registro de Preço para eventual Aquisição de materiais de
construção diversos, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Jacobina. Data, Hora e End. P/ Entrega da Proposta
e Doc.: 25 de abril de 2018 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal
de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina -
Bahia. (74) 3621-2590.Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal realizará dia 26/04/2018, conforme
especificações de cada EDITAL que está à disposição em sua
sede, das 08:00 às 13:00 horas:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018, às 09:00 h para
aquisição de diversos tipos de gás oxigênio/medicinal, destinados a
manutenção e reposição do hospital municipal (CASA DE
SAÚDE) e do SAMU 192, deste município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2018, ás 10:00 h para
aquisição de diversos medicamentos, materiais hospitalares, pensos,
laboratório, odontológicos e equipamentos, destinados a atender às
necessidades deste município.

Jussiape-BA, 12 de abril de 2018.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Pregoeira


